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Muistio  
  

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Tauno Linkoranta avasi kokouksen klo 13.01. Todettiin läsnäolijat (Liite 1). 

Todettiin muutokset jaoston kokoonpanossa: AVIn varajäsen Anne Taulu on lopettanut jaoston jäsenenä. 

Uutta varajäsentä ei ole vielä nimetty. Lisäksi ProAgria Länsi-Suomen/Länsi-Suomen maa- ja 

kotitalousnaisten Mari Mäenpää lopettaa jaoston varajäsenenä tämän kokouksen jälkeen. 

 

2. Edellisen kokouksen 5.12.2024 muistio 

Käsiteltiin ja hyväksyttiin järjestöjaoston edellisen kokouksen kokousmuistio (Liite 2).  

 

3. Ajankohtaiset kuulumiset jaoston työryhmistä 

Harri Nurmi kertoi Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmän suunnitelmasta vierailla 2–3 kunnassa 

keskustelemassa järjestö- ja yhdistysohjelmien laatimisesta. Ryhmä on myös käynnistämässä yhteistyötä 

Viestintäryhmän kanssa sen miettimiseksi, miten työkaluja ja tavoitteita saadaan tiedotettua kuntapäättäjille 

ja järjestöille. 

 

Tove Salovaara kertoi Osaaminen ja tulevaisuus -työryhmän vuoden ensimmäisen kokouksen olevan 

tulossa jaostokokousta seuraavalla viikolla. Suunnitelmana on jatkaa tulevaisuusiltojen kanssa keväällä ja 

vierailla yhdellä uudella paikkakunnalla kevään aikana. Aiemmin samoissa merkeissä on vierailtu Paraisilla, 

Loimaalla ja Uudessakaupungissa. Tilaisuudet ovat olleet suosittuja ja herättäneet hyviä keskusteluja. 

 

Tauno Linkoranta totesi Kestävä kehitys ja ilmastotyö -työryhmän olevan seuraavaksi menossa 

vierailemaan Paimion tekstiilikierrätyslaitos Rester Oy:hyn 26. helmikuuta. Työryhmä on tehnyt vierailuja 

erilaisiin kestävän kehityksen käytännön esimerkkikohteisiin. Edellisellä kerralla käytiin Maarian kylätalolla. 

 

Katja Suominen mainitsi viestintäryhmän olevan käynnistämässä yhteistä keskustelua kuntaviestinnästä 

Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmän kanssa.  

 

4. Kulttuuripankki-hankkeen esittely 



Kulttuuri- ja viestintäasioiden erikoissuunnittelija Maiju Oikarinen Varsinais-Suomen liitosta esitteli jaostolle 

tulevaisuudessa myös Varsinais-Suomessa käyttöön tulevaa Kulttuuripankki-alustaa. Esittely koettiin 

hyödylliseksi, sillä jaoston jäsenistössä voi olla sekä potentiaalisia kulttuuripalveluiden tuottajia että tilaajia. 

 

Kulttuuripankki on verkkopalvelu, jonka tavoitteena on lisätä taiteilijoiden työllistymistä, näkyvyyttä ja 

verkostoitumista. Taustalla on Pirkanmaalla hanketoteutuksessa syntynyt ja aktiivisessa käytössä ollut 

verkkopalvelu. Nyt käynnissä on laajennushanke, johon useat tahot ovat lähteneet mukaan tuoden 

laajentuvalle palvelulle valtakunnallisestikin hyvän kattavuuden. Varsinais-Suomesta mukana 

laajennushankkeessa ovat Turun kaupunki ja Varsinais-Suomen liitto. Kulttuurialan tekijöille alusta avaa 

lisää työmahdollisuuksia ja tilaajille se helpottaa erilaisten tarpeiden tai taiteenalojen mukaista tekijöiden ja 

palveluiden etsimistä. Taiteentekijät voivat rekisteröityä palveluun. Alueellinen moderaattori – Varsinais-

Suomessa Maiju – hyväksyy tekijöitä palveluun ja auttaa tarvittaessa sen käyttämisessä. Rekisteröitymisen 

myötä tekijä saa oman profiilisivun palveluun. Palvelun kautta voi suoraan lähettää tarjouspyynnön. Tilaaja 

voi joko rekisteröityä tai selata palvelua ilman rekisteröitymistä. Rekisteröitynyt tilaaja voi merkata 

suosikkeja ja tehdä vahdin tarvittavista palveluista. Tilaajapuolen profiilit eivät ole julkisia, vaan näkyvät 

vain tarjouspyynnön ja suositusten yhteydessä. Laajentumishanke pyrkii synkronisoimaan alustan 

rajapintoja muihin vastaaviin alan tekijöitä kokoaviin palveluihin.  

 

Toiveita alustaan liittyen voi välittää Erika Mäkeläiselle (erika.makelainen@varsinais-suomi.fi) eteenpäin 

vietäväksi kevään 2025 ajan.  

 

5. Vuoden 2025 toimintasuunnitelman tarkennus 

Suunniteltiin ulkopuolisen alustajan kutsumista jaoston kokoukseen. Suunnittelua jatketaan kokousten 

välillä. Ehdotettiin maakuntajohtajan esittäytymistä; järjestötyössä onnistuneen kunnan 

yhdistyskoordinaattorin kutsumista kertomaan yhteistyön tavoista heidän kunnassaan ja mitä kulmakiviä 

oman alueen yhdistysten kokoamisessa on (esim. Maskun uusi käytäntö viiden yleisen yhdistysillan 

järjestämisestä vuoden aikana herätti kiinnostusta) sekä jonkin toisen maakunnan, esimerkiksi Pohjois-

Karjalan, esimerkkiä järjestöyhteistyöstä muualla Suomessa. 

 

Suunniteltiin yhteisiä tilaisuuksia esimerkiksi kulttuuritoimikunnan ja elinkeinojaoston kanssa. 

Kulttuuritoimikunnalla iso tapahtuma Turun kaupungin kanssa kesäkuussa. Yhteinen tilaisuus 

järjestöjaoston kanssa voisi sopia syksylle. Järjestöjaostolla oma Järjestöfoorumi syyskaudella, mutta 

eräänlaisena jaostonkauden päätöstapahtumana toinenkin isompi tapahtuma voisi toimia. Mietintään, mikä 

teema voisi koskea molempia toimijoita. Elinkeinojaoston mahdollisessa yhteistapaamisessa kärkenä voisi 

olla perinteistä sponsorointimallia tiiviimpi järjestö-yritys-yhteistyö ja käytännön näkökulmat esimerkiksi 

yhteiskunnalliseen yrittäjyyteen. Yhteistapaamista pidettiin tärkeänä järjestöjaoston 

vaikuttamismahdollisuutena. Tapaamiselle on hyvä sopia jaostojen kokouksista erillinen yhteinen aika. 
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Lisäksi käytiin keskustelua vaalivuoden huomioinnista jaostossa ja järjestökentällä. Järjestöjaosto ei 

järjestä omaa vaalitapahtumaa mutta tarjoaa näkyvyyttä järjestökentän tilaisuuksille verkkosivuilla ja 

uutiskirjeessä sekä kannustaa järjestöjä omien tapahtumien järjestämiseen. Nostettiin esiin tiedossa olevia 

jaoston jäsenorganisaatioiden vaalitilaisuuksia: 

• Milla Roos mainitsi mielenterveys- ja päihdejärjestöjen osalta tarjotun ehdokkaille mahdollisuutta 

käyttää Kompassisairaalan Laituri-tilaa näkyvyyteen ja keskusteluun. Kahvitukset tilassa ovat hyvä 

tapa kohdata järjestöjä, niiden asiakkaita ja muita ihmisiä, jotka liikkuvat Kompassisairaalassa. 

Myös oma tilaisuus ja tiedossa Turku AMK:n, Itlan, Mieli ry:n ja Varhan vaalitilaisuus, jossa 

asiantuntijapuheenvuoroja. 

• Maarit Kulmala kertoi Turun seudun vanhustuen järjestävän aiempien vaalivuosien tapaan 

kuntavaalitilaisuuden. Aiheina ikäihmisten äänten edustaminen etenkin asumisen, liikkumisen ja 

liikunnan osalta.  

• Pertti Tamminen mainitsi, että Someron vanhusneuvosto järjestää ikäihmisten vaalipaneelin 

maaliskuun puolivälin jälkeen. Teemana ikääntyviä kiinnostavat asiat – terveyspalvelut, kotihoidon 

resurssit, esteettömyys, mahdollisuudet osallistua aktiivisesti yhteiskuntaan. Yleisöllä mahdollisuus 

esittää kysymyksiä ennakkoon ja tilaisuudessa. 

• Tero Ahlgren kertoi, että ylioppilaskunta TYY järjestää jokaisten vaalien yhteydessä vaalipaneelin, 

käyvät rehtoraatin kanssa yhdessä ennakkoäänestämässä ja viestivät siitä rohkaisten opiskelijoita 

äänestämään. 

• Marko Mäenpää mainitsi, että Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry ei järjestä tilaisuutta, mutta 

ovat viestinnällisesti aktiivisia tuoden liikuntaa, liikunnallisuutta sekä seuratoiminnan merkitystä 

erityisesti terveyden edistämisen näkökulmasta esille. 

• Regina Strandberg välitti tiedon, että VAPI ry järjestää vaalitilaisuuksia, ja että Varsinais-Suomen 

lastensuojelujärjestöillä on ainakin yksi vaalipaneeli.  

• Harri Nurmi kertoi, että Omakotiliitto ei liittona tai piireissä järjestä paneeleita. Kannustavat 

kuitenkin kunnissa toimivia jäsenyhdistyksiä lähestymään kuntavaaliehdokkaita ja tarjoavat tähän 

valmiiksi muotoiltuja kysymyksiä.  

• Tauno Linkoranta kertoi, että Suomen Kylät ry tekee samoin kuin Omakotiliitossa: tuottavat 

vaalipainotuksia ja materiaalia, joita tarjotaan paikallisesti hyödynnettäväksi. 

 

Suunniteltiin järjestöjaostolle kansanedustajatapaamista. Vaihtoehtoina esillä maakuntahallituksen 

puheenjohtaja Ville Valkonen tai Varsinais-Suomen kansanedustajatapaamisen hyödyntäminen. Tärkeää 

suunnitella aihe: vaihtoehtoina esillä olivat järjestökentän viestien tai konkreettisten toiveiden välittäminen 

kansanedustajille, yhdistystoiminnan hallinnollisten käytäntöjen uudistaminen, järjestöjen arvostus 

päättäjien työssä, kuntien järjestöyhteistyön edistäminen ja järjestöt osallisuuden ratkaisujen tarjoajina. 

Sovittiin, että suunnittelussa edetään olemalla yhteydessä kansanedustajaryhmää vetävään 

edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laineeseen. Puheenjohtaja ja sihteeri edistävät asiaa. 

Tavoiteaikataulu tapaamiselle on syyskuu, mahdollisesti jaoston kokouksessa 8.9. 



 

6. Kuntaviestintä 

Keskusteltiin kuntaviestinnän työkaluista. Tavoitteina on kertoa järjestöjaoston olemassaolosta, kartoittaa 

kuntien yhdistysyhteistyön käytäntöjä ja kerätä tarvittaessa muitakin ennakkotietoja, sekä varmistaa 

Järjestöfoorumin tunnettuus kaikissa kunnissa ja kutsua kuntien yhdistysyhteistyöhenkilöt mukaan. 

Muistutettiin, että tämä on ollut työn alla Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmässä ja että tulossa on JSY-

ryhmän ja viestintäryhmän yhteinen työpalaveri tästä.  

 

Keinovalikoimaan ehdotettiin mm. Varsinais-Suomen liiton käyttämistä apuna ja viestimistä liiton 

tilaisuuksissa. Jaoston jäseniltä on aiemmin toivottu listausta kuntien yhdistysyhteyshenkilöistä, joskin 

haasteena on, että työntekijät vaihtuvat usein. Keskusteltiin sekä henkilökohtaisten suhteiden 

hyödyntämisestä että kuntien lähestymisestä niiden kirjaamojen kautta, jolloin viesti tavoittaa koko 

organisaation sitovammin. Henna Salminen lupasi välittää jaostolle tietoa We make transition! -hankkeessa 

kootusta tiedosta siitä, miten hankkeen pilottikunnissa on suhtauduttu yhteiskehittäjyyteen eli vahvaan 

kumppanuuteen kuntien ja kansalaisyhteiskunnan toimijoiden välillä. 

 

7. Muut asiat / tiedoksi 

Muistutettiin maakuntastrategian valmistelun tilaisuuksista: 25.2. klo 9–12 maakuntastrategian 

tavoitetyöpaja ja 4.3. klo 9–12 maakuntastrategian toimenpidetyöpaja. Työpajat järjestetään Kakolan 

kirkossa vain läsnätilaisuuksina. Paikkoja on rajatusti. Lisättiin tiedoksi, että Regina Strandberg 

järjestöjaostosta on maakuntastrategian ohjausryhmässä. Salla-Maria ja Regina ehdottavat ylimääräistä 

kokousta huhtikuun alkuun strategiavalmistelun etenemisestä keskustelemiseksi.  

 

Tiedotettiin We make transition! -hankkeen sparrausajoista osallisuuden vahvistamiseen kuntatason 

kestävyystyössä. 

 

8. Viestintä ja viestittävää 

Uutiskirjeen pääviesteiksi päätettiin kulttuuripankki, järjestöjaoston vuoden tarkentunut 

toimintasuunnitelma, kuntaviestintätyön käynnistäminen ja vaalitilaisuuksien koonti. 

  

9. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 19.5.2025 läsnäkokouksena Varsinais-Suomen liitossa (Linnankatu 52, Turku). 

 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.27.  
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https://www.lyyti.fi/reg/Sparrausajat_osallisuuden_vahvistamiseen_paikallisessa_kestavyystyossa_7944


Liite 1: Läsnäolijat MYR järjestöjaoston kokouksessa 5.2.2025  

 Jäsen Varajäsen 

Eläkeläis- ja 
veteraanijärjestöt 

  

 Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry, piirihallituksen 
jäsen Pertti Tamminen, LÄSNÄ 

Turun Seudun Vanhustuki ry, puheenjohtaja Maarit 
Kulmala, LÄSNÄ 

Kasvatus-, tiede- ja 
opintojärjestöt 

  

 Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Turun 
paikallistoimintaryhmän aktiivi Matti Voutilainen, POISSA 

4H-järjestö, Salon 4H-yhdistys ry:n toiminnanjohtaja 
Anna Laakkonen, LÄSNÄ 

Kulttuurijärjestöt   

 Läntinen tanssin aluekeskusyhdistys ry, 
toiminnanjohtaja Sanna Meska, POISSA 

Valokuvakeskus Peri ry, toiminnanjohtaja Anna Vuoria 
(edustaa myös Aura of Puppets ry), POISSA 

 Kirjan talo - Boken hus ry, toiminnanjohtaja Rachel 
Tome Valencia Hamilton, POISSA 

Elävän kulttuurin Koroinen ry, sihteeri Katja Alho, 
POISSA 

Kylä- ja 
asukasjärjestöt 

  

 Varsinais-Suomen Kylät ry, toiminnanjohtaja / 
kyläasiamies Tauno Linkoranta, LÄSNÄ 

- 

Neuvontajärjestöt   

 Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen piiri ry, 
hallituksen puheenjohtaja Harri Nurmi, LÄSNÄ 

ProAgria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja 
kotitalousnaiset, ruoka- ja yritysasiantuntija Mari 
Mäenpää, LÄSNÄ 

 Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry, järjestöjohtaja 
Hanne-Maarit Mansala, LÄSNÄ 

Etävanhempien liitto ry, toiminnanjohtaja Kari Karanko, 
POISSA 

Nuoriso- ja 
opiskelijajärjestöt 

  

 Turun yliopiston ylioppilaskunta, koulutuspoliittinen 
asiantuntija Tero Ahlgren, LÄSNÄ 

Leader Ravakka, nuorisojaosto, hallituksen jäsen Iiris 
Soininen, POISSA 

Palvelujärjestöt   

 Varsinais-Suomen omatoimisen työllistymisen tuki 
VOTTY ry, hallituksen jäsen Ainokaisa Saarinen 
(edustaa myös Akava Varsinais-Suomi ry), LÄSNÄ 

Varsinais-Suomen Leader-ryhmät, Varsin Hyvä ry:n 
toiminnanjohtaja Pia Poikonen, POISSA 

 Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli, Turun ja 
Kaarinan seurakuntayhtymän diakoniasihteeri Sari 
Niemelä, POISSA 

Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry, toiminnanjohtaja 
Pilvi Heiskanen, POISSA 

Sosiaali- ja 
terveysjärjestöt 

  

 Folkhälsans förbund rf, verksamhetsledare, 
avdelningschef Regina Strandberg (edustaa myös 
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry), LÄSNÄ 

Varsinais-Suomen Kehitysvammaisten Tukipiiri ry, 
hallituksen jäsen Veijo Lehtonen, POISSA 

 Varsinais-Suomen Vammais- ja 
Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, toiminnanjohtaja 
Päivi Päivinen, POISSA 

Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry, hallituksen 
jäsen Merja Jämsäläinen, LÄSNÄ (poistui klo 14.11) 

 Tukenasi ry, Till ditt stöd rf, toiminnanjohtaja Katja 
Suominen, LÄSNÄ (poistui klo 14.11) 

Turun Seudun Nivelyhdistys ry, toiminnanjohtaja 
Annukka Helander, LÄSNÄ 

 SPR Varsinais-Suomen piiri, toiminnanjohtaja Kalle-
Pekka Mannila, LÄSNÄ 

Salon Syty ry, toiminnanjohtaja Veera Hälli (edustaa 
myös Salon Invalidit ry), LÄSNÄ 

 Mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta, 
verkoston jäsen, toiminnanjohtaja Varsinais-Suomen 
mielenterveysomaiset - FinFami ry, Milla Roos, LÄSNÄ 

Paimion-Sauvon Sydänyhdistys ry, hallituksen jäsen 
Eira Alander, LÄSNÄ 

Vapaa-aikajärjestöt   

 Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, seurakehittäjä 
Marko Mäenpää, LÄSNÄ 

Arkipelagia-seura ry, varapuheenjohtaja Oili Pyysalo, 
POISSA 

 Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf, toiminnanjohtaja 
Tove Salovaara, LÄSNÄ 

Kupittaan ryhmäpuutarhayhdistys ry, 
varapuheenjohtaja Kasper Haikonen, POISSA 

Ympäristöjärjestöt   

 Pidä Saaristo Siistinä - Håll Skärgården Ren ry, 
aluepäällikkö Katriina Murto, LÄSNÄ (poistui klo 14.29) 

Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri 
ry, hallituksen jäsen Johanna Aaltonen, POISSA 

Viranomaiset   

 Lounais-Suomen aluehallintovirasto, 
erikoissuunnittelija Katja Grenrot, LÄSNÄ 

 

 Varsinais-Suomen liitto, kehittämispäällikkö Salla-Maria 
Lauttamäki, LÄSNÄ 

Varsinais-Suomen liitto, erikoissuunnittelija Esa 
Högblom, POISSA 

 


